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Protokół Nr  LV/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 19.12.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LV/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się  19 grudnia 2013 roku

19  grudnia  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1443.  Udział  w obradach  wzięło  25  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Bogdana Król - Zasłużonego dla Miasta Wałbrzycha
• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************

Radny Paweł  Szpur  wraz  z  dziećmi  ze  Świetlicy Środowiskowej  dzielnicy Stary Zdrój  rozdali 
wszystkim Radnym kartki świąteczne. 

Pan Piotr Krzywda Dyrektor Zespołu Szkół Nr 5 w Wałbrzychu przedstawił informację dotyczącą 
otrzymanej przez szkołę nagrody Oskar Zawodowy.  

- załącznik nr 2 - 



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół LIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LIV sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wnioskuję  o zmianę  kolejności  uchwał dotyczących Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 

następujący sposób:
pkt.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.
pkt.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wałbrzychu  do  załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu 
administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych. 

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów 

uchwał. Pierwszy projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta 
Wałbrzycha na lata 2013-2031.

- załącznik nr 3 - 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi projekt w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 

grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 

marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu – jednostce 
budżetowej Gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XXIX/236/2012  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie podjęcia współdziałania między jednostkami 
samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i 
wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej.

6a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/209/05 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  marca  2005  r.  w  sprawie  nadania  Statutu  Zarządowi  Dróg  i 
Komunikacji w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych.

7. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia  jednoosobowej 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością p. n. "Miejski Zakład Usług Komunalnych" Sp. z o. o. w 
Wałbrzychu.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w części należącej do kompetencji Gminy 



Wałbrzych prowadzącej przedszkola, szkoły i placówki oświatowe.
9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych  w ramach  pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli  oraz  warunków  i sposobu  ich 
przyznawania.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyborów  do  Młodzieżowej  Rady  Miasta 
Wałbrzycha.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Wałbrzychu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych. 

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  Statutu  Urzędowi  Miejskiemu  w 
Wałbrzychu. 

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha na 2014 rok.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2014 – 2031.
a/  odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie 
wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Wałbrzycha  przedstawionej  wraz  z  projektem 
uchwały budżetowej na rok 2014.
b/  głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2014 - 2031.

16. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok Rady Miejskiej Wałbrzycha;
• przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
• odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 

uchwały budżetowej,
• odczytanie opinii i wniosków stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• odczytanie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  do  opinii  i  wniosków  Komisji  Budżetu

i Finansów,
• dyskusja i przedstawienie indywidualnych wniosków,
• stanowisko Prezydenta Miasta do wniesionych poprawek,
• głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami,
• głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
18. Odpowiedzi na zapytania.
19. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
21. Zamknięcie obrad.  

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad.4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

- załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały jednocześnie zgłaszając autopoprawkę.

Głos zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak
Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej - Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik  
Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za", 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/548/13

Ad.  4b.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  nr XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za", 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/549/13

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXIX/236/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  12  kwietnia  2012  r.  w  sprawie  podjęcia  współdziałania  między  jednostkami 
samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

   - załącznik  nr 6 -

Pani Izabela Rachuba - Głód pracownik  Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Edukacji  i  Kultury 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LV/550/13

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do 
opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej.

– załącznik  nr 7 -  

Pani Izabela Rachuba - Głód pracownik  Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Edukacji  i  Kultury 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 21 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/551/13

6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/209/05  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  marca  2005  r.  w  sprawie  nadania  Statutu  Zarządowi  Dróg  i  
Komunikacji w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

   - załącznik  nr 8 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za" i 4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/552/13

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednoosobowej 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością p. n. "Miejski Zakład Usług Komunalnych" Sp. z o. o. w 
Wałbrzychu.

- załącznik nr 9 -

Pani Elżbieta Klisz – Sekretarz Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak
Odpowiedzi udzielali: Pan Andrzej Kosór Prezes MZUK w Wałbrzychu oraz Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik  
Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 21 głosach "za" i 3 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/553/13

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli  poszczególnych  stopni  awansu  zawodowego  w części  należącej  do  kompetencji  Gminy 
Wałbrzych prowadzącej przedszkola, szkoły i placówki oświatowe.

- załącznik nr 10 -

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z opiniami związków zawodowych.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz   komisja  Edukacji  i 

Kultury  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął; radny Piotr Kwiatkowski.
Odpowiedzi udzielali: Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" i 3 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/554/13

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia  rodzaju 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania.

– załącznik  nr 11 -  

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z opiniami związków zawodowych.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz   komisja  Edukacji  i 

Kultury  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LV/555/13

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyborów  do  Młodzieżowej  Rady  Miasta 
Wałbrzycha.

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

– załącznik  nr 12 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz   komisja  Edukacji  i 

Kultury  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/556/13

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 13 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

przy 17 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/557/13



Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy  Społecznej  w  Wałbrzychu  do  załatwiania  indywidualnych  spraw z  zakresu administracji 
publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych. 

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 14 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

przy 17 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/558/13

Ad.13.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  Statutu  Urzędowi  Miejskiemu w 
Wałbrzychu. 

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 15 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Komisja Budżetu i 

Finansów oraz  komisja Edukacji i Kultury  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LV/559/13

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych  komisji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2014 rok.

– załącznik  nr 16 -  
  



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013r. 

poz.  594  z  późn.  zm./  oraz  §  13  ust.  1  Statutu  Miasta  Wałbrzycha  przyjętego  uchwałą  Nr 
XLVI/441/13 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r.  w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013r. poz. 3027, poz. 3028/ Rada Miejska Wałbrzycha 
zatwierdza plany pracy Komisji na rok następny w grudniu roku poprzedniego. 

• Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LV/560/13

Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2014 – 2031.

- załącznik nr 17 -

a/  odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w sprawie   wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Wałbrzycha przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 
rok 2014.

– załącznik nr 17a -  

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła  ww.  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  oraz  opinią  Składu  Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej Miasta Wałbrzycha 
przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2014.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ogólne założenia do budżetu na  
2014  rok /prezentacja multimedialna/

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta 

Wałbrzycha na lata 2014 - 2031 
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli ; radny Giovanni Roman, radny Cezary Kuriata, radna Danuta Marosz, radny  
Robert Rozmuski, radny Paweł Szpur. 
Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pan Giovanni Roman odczytał oświadczenie Klubu Radnych PiS
– załącznik nr 18 -  



b/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Wałbrzycha na 2014 - 2031.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/561/13

Ad.16. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok Rady Miejskiej Wałbrzycha.

– załącznik nr 19 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam  Państwu,  że  na  podstawie  Uchwały  Nr  XLIX/473/2013  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej w tym punkcie obrad będziemy pracowali według następującego porządku:

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawką
b)    odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały   
budżetowej.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła  w/w  projekt  uchwały  wraz  z autopoprawką  oraz  opinią  Składu  Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

   - załącznik nr 19a, 19b -
– opinia RIO  o możliwości sfinansowania deficytu Miasta Wałbrzycha, załącznik nr 20 -

c) odczytanie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej Wałbrzycha,

d) Opinia Komisji Budżetu i Finansów

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapoznam Państwa z opiniami komisji dotyczącymi uchwały budżetowej na rok 2013:

Wszystkie Komisje  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej.

– opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie 
przyjęcia WPF oraz budżetu MW na 2014r. 

załącznik nr 21 - 



e)  odczytanie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  do  opinii  i  wniosków  Komisji  Budżetu
i Finansów,

Pan Prezydent ustosunkował się do poszczególnych wniosków.

f) dyskusja i przedstawienie indywidualnych wniosków,

g) Stanowisko Prezydenta Miasta do wniesionych poprawek,

h) głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami, do budżetu Miasta Wałbrzycha na 2014 rok, które nie 
zostały uwzględnione przez Prezydenta Miasta.

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Ryszard Nowak, radna Beata Mucha, radna Renata  
Wierzbicka, radny Paweł Szpur oraz radny Cezary Kuriata.  

Odpowiedzi udzielali:  Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz Pani Ewa Kłusek Skarbnik 
Miasta.

Pani Alicja Rosiak 
• Zgłosiła  wniosek  o  treści:  W  dziale  921  rozdział  921  95  zwiększyć  kwotę  przewidzianą  na 

organizację konkursu pn. Ładny Dom z kwoty która jest tam zapisana w wysokości 25 000 zł. do 
kwoty 50 000 zł. Jak źródło pokrycia chciałam wskazać zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 25 
000 zł z przeniesieniem do działu o którym wspomniałam. 

W  związku  z  informacją  Pani  Ewy  Kłusek  Skarbnika  Miasta  Wałbrzycha  dotyczącą  braku  
możliwości zmniejszenia rezerwy ogólnej, Pani Alicja Rosiak wskazała jako źródło finansowania  
Dział 750 rozdział 750 95

Prezydent negatywnie odniósł się do w/w wniosku

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 5 głosach "za", 15 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani Alicja Rosiak 
• Drugi wniosek o treści: Z pieniędzy zaplanowanych w dziale 900 rozdział 900 15 w kwocie 4 3504 

500  zł  na  oświetlanie  ulic,  placów  i  drug oraz  przeprowadzenie  remontów  i  konserwacji 
infrastruktury oświetleniowej, kwotę 51 437 zł przeznaczoną na remonty i konserwacje, przeznaczyć 
m.in. na  naprawę co najmniej jednego punktu istniejącego lecz nie sprawnego oświetlenia przy ul. 
Zagórzańskiej 20 - 34 . 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 6 głosach "za", 13 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pan Mirosław Lubiński 
• Złożył wniosek o wprowadzenie do budżetu miasta na 2014r. propozycji SLD.

– załącznik nr 22 -

Wniosek uzasadnił Pan Michał Gnacy autor projektu „Na czterech łapach”

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 4 głosach "za", 15 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani Alicja Rosiak 
• Trzeci wniosek o treści: W załączniku nr 4 wprowadzić zadanie inwestycyjne dwuletnie, przy czym 

w roku 2014 zabezpieczyć kwotę  30 000 zł  w dziale  600 rozdziale  600 16 na wykup gruntów, 
przygotowaniem wyceny  budowy chodnika  przy  ul.  Legnickiej  i  ul.  Kontowej  na  rzecz  dwóch 
wspólnot mieszkaniowych. Jako źródło pokrycia wskazuje dział 750 rozdział 750 95.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 6 głosach "za", 13 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani Alicja Rosiak 
• Czwarty  wniosek  o  treści:  Z  działu  750  rozdział  750  95  przeniesienie  kwoty  500  000  zł  z  

przeznaczeniem na  rewaloryzację  pensji  dla  pracowników Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu do 
działu 750 rozdział 750 23

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 5 głosach "za", 15 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku



Pani  Alicja  Rosiak  zgłosiła  problem z  głosowaniem,  w  związku  z  tym Pani  Maria  Romańska  -  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha wystosowała wniosek o reasumpcję głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 9 głosach "za", 12 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec  zakończenia  dyskusji  nad  projektem uchwały  przystępujemy do  głosowania  nad 

uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za", 4 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LV/562/13

Ad. 17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje złożył radny Paweł Szpur.

Ad. 18. Odpowiedzi na zapytania.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 19. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
– nie złożono

Ad. 20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła informacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o zwiększeniu dotacji 

udzielonej Muzeum w Wałbrzychu.
• Złożyła życzenia Świąteczne i Noworoczne.



Ad.21.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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